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Verordnung des EFD 
über die Verzugs- und Vergütungszinssätze 

vom 4. April 2007 

 
Das Eidgenössische Finanzdepartement (EFD), 
gestützt auf Artikel 74 Absatz 4 des Zollgesetzes vom 18. März 20051 (ZG), 
auf die Artikel 187 Absatz 1 und 188 Absatz 2 der Zollverordnung 
vom 1. November 20062 (ZV) 
und auf Artikel 90 Absatz 3 Buchstabe b des Mehrwertsteuergesetzes 
vom 2. September 19993 (MWSTG), 
verordnet: 

Art. 1 Verzugs- und Vergütungszins 
1 Bei verspäteter Zahlung der Mehrwertsteuer nach Artikel 47 Absatz 2 MWSTG 
und Artikel 19d Absatz 1 der Verordnung vom 29. März 20004 zum Bundesgesetz 
über die Mehrwertsteuer (MWSTGV) oder der Zollabgaben nach Artikel 74 Absatz 
1 ZG und Artikel 186 ZV beträgt der Verzugszinssatz ab dem Zeitpunkt des Inkraft-
tretens dieser Verordnung 5 Prozent pro Jahr. 
2 Dieser Zinssatz gilt ab Inkrafttreten dieser Verordnung auch bei verspäteter Ent-
richtung der Steuer aufgrund des Bundesratsbeschlusses vom 29. Juli 19415 über die 
Warenumsatzsteuer sowie auf Grund der Verordnung vom 22. Juni 19946 über die 
Mehrwertsteuer geschuldeter Steuern. 
3 Bei verspäteter Rückerstattung der Mehrwertsteuer nach Artikel 48 Absatz 4 
MWSTG und Artikel 19f MWSTGV oder bei Rückerstattung der Zollabgaben nach 
Artikel 188 ZV beträgt der Vergütungszinssatz ab dem Zeitpunkt des Inkrafttretens 
dieser Verordnung 5 Prozent pro Jahr. 
4 Sowohl Vergütungs- wie Verzugszinsen werden nur ausgerichtet beziehungsweise 
bezogen, wenn deren Betrag mindestens 20 Franken erreicht. 

Art. 2 Aufhebung bisherigen Rechts 
Die Verordnung vom 20. Juni 20007 über die Verzugs- und Vergütungszinssätze 
wird aufgehoben. 
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Art. 3 Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2007 in Kraft. 

4. April 2007 Eidgenössisches Finanzdepartement:

 Hans-Rudolf Merz 
 


